2024年2月

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします

SDGsとは、「持続可能な開発目標」（Sustainable Development Goals）の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

環境にやさしいタイヤ
選びのサポート

新たな技術革新を通じて製造され
る環境にやさしいタイヤの販売に
尽力してまいります。
【主な取組】
• 自動車の燃費性能を高めるエコ

タイヤの販売促進
• サステナブル素材を使用したタ

イヤの販売を通じた循環型社会
実現への貢献

• タイヤの摩耗状態や使用年数な
どから適切なタイヤ交換時期の
ご提案

地域社会と共に成長し、
豊かな未来を築く

様々な事業活動を通じて地域社会
の活性化に貢献してまいります。
【主な取組】
• 地元人材の積極的な採用
• 工場周辺の清掃活動の実施
• 出張サービスによるタイヤメン

テナンスの提供を通じたお客様
の業務効率化のサポート

従業員の健康と
幸福の実現

従業員が長く働き続けられる職場
環境を整えてまいります。
【主な取組】
• 業務効率化を進め、適切な時間

管理による長時間労働の抑制
• タイヤ交換などの技術を習得で

きる研修の受講推奨

環境にやさしい
事業活動

自然との調和を目指し、環境負荷
の低減に繋がる取組を推進してま
いります。
【主な取組】
• ＬＥＤライトなど省エネに貢献

する設備の導入
• 廃棄物処理法に基づく電子マニ

フェストを用いた廃棄物の処理

株式会社タイヤサービス福知山

SDGs宣言書